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Kolej zawita 
w Łęcznej
Sprawdź na str. 3

Rząd nie dał rady. Gminy 
pomagają w sprzedaży węgla 
Czytaj na str. 4

Starosta Krzysztof Niewiadomski wystąpił do sądu z pozwem 
o naruszenie dóbr osobistych. Takie działanie zarzucił Kamilowi 
Kuligowi, reporterowi lokalnego tygodnika. W pozwie domagał 
się  10 tys. zł na cele charytatywne, żądał też zamieszcze-
nia przeprosin na całej pierwszej stronie gazety, w której 
pracuje dziennikarz. Najbardziej ubodły starostę, cytowa-
ne w pozwie, sformułowania użyte w tekstach K. Kuliga 
jak: “Siedział na sesji jak głuchoniemy, bo nie ma za grosz 
honoru” czy “Niewiadomski wsypał siebie i Onyszkę, aby 
oszczędzić 9,50 zł miesięcznie”. Zdaniem starosty miały go 
one przedstawiać w niekorzystnym świetle i powodować 
utratę zaufania publicznego. Fakt, że nie były to nawet opi-
nie dziennikarza a wypowiedzi innych osób, radnych, w tym 
byłego burmistrza Łęcznej, a obecnie radnego powiatowe-
go Teodora Kosiarskiego, jakoś umknęło staroście. 

dok. na str 3

- Jak Pan ocenia kończący się 2022 rok?
- Myślę, że był jednym z najtrudniejszych 

dla większości samorządów w Polsce w ostatnim 
dziesięcioleciu. Na budżety miast negatywnie 
wpłynęła rekordowa inflacja i ogromny wzrost 
kosztów energii. Jednak pomimo tego był to dla 
nas pracowity i udany rok choćby pod kątem 
inwestycji. Ponad 20 mln zł zostało przezna-
czone na poprawę infrastruktury drogowej oraz 
remonty obiektów oświatowych. Istotne jest 
również to, że przeprowadzone prace zostały 
zrealizowane bez konieczności zaciągania kredy-
tu, dzięki skutecznie pozyskiwanym przez Łęcz-
ną środkom zewnętrznym. W większości są to 
dofinansowania na poziomie 80%. Od początku 
kadencji udało się zmniejszyć zadłużenie gminy 
z 20 mln zł do 10 mln zł. Dzięki temu możemy 
planować kolejne inwestycje. Inne samorządy 
często są już maksymalnie zadłużone. 

W tym roku kończymy wie-
loletni projekt rewitalizacji Sta-
rego Miasta, wybudowaliśmy 
kamienicę na Rynku II, w której 
znajdzie zakwaterowanie 12 ro-
dzin oraz będzie funkcjonować 
Centrum Działań Społecznych. 
Kontynuujemy modernizację 
Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Łęcznej i zakończymy budowę 
sieci dróg w centrum miasta. 
Rozpoczynamy modernizację 
ulicy Gwarków oraz prace drogowe w miejsco-
wościach Witaniów, Podzamcze i Stara Wieś 
Kolonia.

Przy całym ciężarze realizowanych inwesty-
cji cieszy bardzo fakt, że nasze starania zostają 
wysoko oceniane w Polsce. 15 listopada 2022 

S z t u c z n e  l o d o w i s ko 
uruchomione zostanie na 
rynku Starego Miasta  w 
Łęcznej. Z atrakcji będzie 
można korzystać przez bli-
sko dwa miesiące do końca 
stycznia.

Będzie to pierwsze sztucz-
ne lodowisko w historii miasta. 
Realizacja możliwa była dzięki 
złożonemu wnioskowi oraz za-
angażowaniu ponad 400 osób, 
które rok temu w budżecie dla 
dzieci i młodzieży głosowały na 
ten pomysł.

dok. na str. 4

Rozmowa z Leszkiem Włodarskim, 
burmistrzem Łęcznej

roku odebrałem nagrodę przyznaną przez To-
warzystwo Urbanistów Polskich za II miejsce w 
Polsce w kategorii „Zrewitalizowana przestrzeń 
publiczna w zieleni”, która przypadła Rewitali-
zacji Parku Podzamcze w Łęcznej. To ogromna 
mobilizacja do dalszych działań.  

- A jaki będzie 2023 rok?
- Wygląda na to, że przyszły rok dla więk-

szości samorządów będzie jeszcze trudniejszy. 
Analizy wskazują, że nasze dochody z udziału 
w podatku PIT i CIT zmaleją o kilka milionów 
złotych, przy znacznie zwiększonych wydatkach 
niezależnych od gminy na gaz, prąd i ogrzewa-
nie. Będziemy zmuszeni zaciskać pasa.  

Zgodnie z zasadą obniżania kosztów w przy-
padku inwestycji, skupiamy się na tych, na które 
gmina otrzymała dofinansowanie zewnętrzne 
tj. termomodernizacja SP4, budowa nowego 
przedszkola, modernizacje dróg miejskich i na 

terenie sołectw. Czekamy również na ogłosze-
nie Programu Maluch +, aby móc przystąpić do 
uruchomienia żłobka publicznego. W 2023 roku 
chcemy również zakupić samochód ratowniczo-
gaśniczy dla OSP  Łuszczów Kolonia.

dok. na str. 3

Starosta przegrał w sądzie z dziennikarzem
Dziennikarz miał prawo krytykować na łamach prasy poczynania starosty łęczyńskiego 

Krzysztofa Niewiadomskiego (PiS) w sprawie fikcyjnego zameldowania u siebie kandydata na 
radnego – uznał Sąd Okręgowy w Lublinie. – Osoba publiczna musi się liczyć z krytyką w prasie 
– podkreślono w uzasadnieniu.

O wysokiej pozycji szpitala 
decydowały takie kryteria jak 
rentowność sprzedaży, dyna-
mika kontraktu z NFZ, płynność 
oraz dynamika aktywów. Lista 
„Liderów  zarządzania” została 
ogłoszona na Gali w Łodzi 24 
listopada 2022 roku, w której 
uczestniczył dyrektor SPZOZ w 
Łęcznej Krzysztof Bojarski: 

- To szczególnie cenne wy-
różnienie, bo oparte o obiek-
tywne, ekonomiczne kryteria. 
Nasz szpital znalazł się w czo-
łówce najlepiej zarządzanych 
szpitali w Polsce, co jest oczy-
wiście zasługą całego pionu 
zarządczego w skład którego 
wchodzą lekarze koordynują-
cy, pielęgniarki oddziałowe i 

Łęczyński szpital 
pośród najlepszych

kierownicy komórek organi-
zacyjnych. To wyróżnienie dla 

nich, zasłużyli na to – powie-
dział dyrektor. 

Ranking to projekt BFF 
Banking Group w Polsce zre-
alizowany wspólnie z Rzecz-
pospolitą. Na przestrzeni lat, 

Szpital z Łęcznej znalazł się na V miejscu rankingu „Li-
derzy zarządzania”. W swojej kategorii (kontrakt z NFZ od 
70 do 149 mln zł) znalazł się jako jedyny przedstawiciel 
woj. lubelskiego.

zmieniały się nieco kryteria i 
zasady, które – jak twierdzą 
organizatorzy – są dostoso-
wywane do realiów w służbie 
zdrowia, ale zawsze  głów-
nym miernikiem oceny były 
finanse. 

Jednostki publiczne ochro-
ny zdrowia podzielone zostały 
na trzy kategorie pod względem 
wysokości kontraktu z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia. 

dok. na str. 2

Na łyżwy 
do Łęcznej



2

KRONIKA ZDARZEŃ

Recydywista w areszcie
Kryminalni z 7. komisariatu w Lublinie zatrzymali 37-latka, 

który odpowie za serię kradzieży z włamaniem oraz podpalenie 
kontenera mieszkalnego. Łączne straty oszacowano na blisko 
100 tysięcy złotych. 

Mężczyzna za cel obrał altany na ogródkach działkowych, 
automat z zabawkami oraz jeden z barów. Kradł wszystko, co 
przedstawiało wartość. 37-latek usłyszał łącznie 6 zarzutów zwią-
zanych z kradzieżą z włamaniem, a straty powstałe w wyniku tych 
przestępstw, oszacowano na blisko 30 tysięcy złotych.

Dodatkowo operacyjni udowodnili mu podpalenie kontene-
ra mieszkalnego. Do tego zdarzenia doszło przy ulicy Osmolickiej 
w Lublinie. Na szczęście nikt nie ucierpiał w wyniku tego zdarze-
nia. Straty oszacowano na około 70 tysięcy złotych.

Usłyszał już zarzuty i decyzją sądu został tymczasowo aresz-
towany na 3 miesiące. Za wszystkie przestępstwa będzie odpo-
wiadał w recydywie. Grozi mu do 15 lat więzienia.

W połowie listopada Centrum Kultury w Łęcznej, już pod 
nową dyrekcją Aleksandry Mutat-Bochen, obchodziło 30-lecie 
działania. Formalnego, bo wcześniej istniało jako górnicze, a po 
części i spółdzielcze Centrum Kultury.

Z okazji pięknego jubileuszu życzymy pracownikom CK, po-
myślności, ciekawych pomysłów na działalność i wielu uczest-
ników zajęć.

BB

Jedna z ostatnich wymagających remontu ulic na osiedlu 
Samsonowicza w Łęcznej przejdzie transformację. Połamany as-
falt zastąpi kostka betonowa. Remont obejmie również chodniki 
i miejsca parkingowe.

Ulica gwarków liczy 245 metrów i jest boczną odnogą ulicy 
Szkolnej. Prace wykona do połowy przyszłego roku forma Art-
Bruk z Miłocina. Koszt inwestycji to 695 tysięcy złotych.

BB

Budowę nowych linii kolejowych do Łęcznej i Janowa Lu-
belskiego oraz przebudowę trzech już istniejących linii prze-
widuje umowa podpisana przez marszałka regionu Jarosława 
Stawiarskiego oraz Ireneusza Merchela – prezesa zarządu PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Województwo lubelskie ma dostać największe wsparcie z 
rządowego programu Kolej Plus. Łączny koszt wszystkich pro-

jektów wynosi blisko 4,25 mld zł brutto, z których 85 proc. po-
kryje Program Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej Kolej+.

Mieszkańców powiatu łęczyńskiego najbardziej zainte-
resuje oczywiście budowa nowej linii kolejowej z Lublina do 
Łęcznej, z przedłużeniem do LW Bogdanka. Inwestycja jest 
wyceniana na 736 mln zł, a żelazna droga ma prowadzić od 
linii dojazdowej do lotniska aż do Bogdanki. Podróż z Łęcz-
nej do Lublina ma trwać 40 minut. Linia ma być jednotorowa 

dok. ze str. 1
Wyodrębniono też czwartą kategorię, tj. Szpitale Kliniczne i 

Instytuty. Po raz pierwszy w tej edycji przyznana została nagroda 
specjalna dla Szpitala Najbardziej Przyjaznego Pacjentom. Tytuł 
ten przypadł Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sa-
kiela w Siemianowicach Śląskich.

W tegorocznym rankingu udział wzięło 317 szpitali, o 21 
więcej niż rok wcześniej. W zestawieniu „Liderzy Zarządzania” 
w kategorii: kontrakt z NFZ od 10 do 69 mln zł znalazły się nastę-
pujące placówki z woj. lubelskiego: na miejscu 3. Samodzielny 
Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy, a na 
miejscu 4. SPZOZ w Radzyniu Podlaskim. W kategorii: kontrakt z 
NFZ powyżej 150 mln zł na 7. miejscu uplasował się Wojewódzki 
Szpital Specjalistyczny z Białej Podlaskiej, a w kategorii: instytuty i 
szpitale kliniczne – 9. pozycję zajął Samodzielny Publiczny Szpital 
Kliniczny nr. 1 w Lublinie.                                                           BB

Łęczyński szpital 
pośród najlepszych

Sukces łęczyńskich uczennic
Emilia Cegłowska i Milena Sobiesiak ze Szkoły Podstawowej nr 

2 w Łęcznej zajęły dwa pierwsze miejsca w VI Ogólnopolskim Kon-
kursie Recytatorsko-Krasomówczym „W kręgu poezji Grażyny Chro-
stowskiej, lubelskiej przedstawicielki pokolenia Kolumbów”.

Konkurs organizowany jest przez lubelskie Muzeum Mar-
tyrologii “Pod Zegarem” we współpracy z LO nr 4 i LO nr 27 w 
Lublinie. Finał konkursu odbył się w piątek, 18 listopada w Mu-
zeum Narodowym w Lublinie. Pierwsze miejsce w kategorii szkół 
podstawowych zajęła Emilia Cegłowska z klasy ósmej, a drugie 
Milena Sobiesiak z klasy siódmej. Ich opiekunem artystycznym 
jest Maria Perzyńska-Kusiak z tej samej szkoły.

Pożar sklepu Stokrotka
15 listopada br. o godz. 14,41 Stanowisko Kierowania Komen-

danta Powiatowego PSP w Łęcznej otrzymało zgłoszenie o pożarze 
sklepu Stokrotka w Puchaczowie przy ulicy Lubelskiej. Do działań 
zadysponowano 4 zastępy straży pożarnej z KP PSP w Łęcznej oraz 
4 zastępy z OSP: Puchaczów, Ostrówek, Albertów, Ciechanki. 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że płonie 
dach na budynku handlowym. Na miejscu był zastęp OSP Pucha-
czów, który podawał jeden prąd wody po drabinie na pożar w 
części dachowej. Ewakuowano personel oraz klientów sklepu. 

Dalsze działania polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
odłączeniu gazu i prądu oraz podaniu czterech prądów wody na 
płonący dach w tym jeden z podnośnika. Rozebrano część pokry-
cia dachu wykonanego z blachy celem dotarcia do widocznych 
zarzewi ognia i miejsc badanych za pomocą kamery termowizyj-
nej o podwyższonej temperaturze i dogaszono. Przeprowadzono 
oddymianie pomieszczeń.

Akcja ratownicza trwała 3 godz. 34 min., wzięło w niej udział 
8 zastępów – 33 ratowników, Policja, Pogotowie Energetyczne.

Nietrzeźwy sprawca wypadku na DK-82
W miejscowości Świerszczów na DK-82 29-latek kierujący 

mercedesem, mając ponad promil alkoholu w organizmie, do-
prowadził do zderzenia z fiatem. Do szpitala trafiły dwie osoby. 

Do zdarzenia doszło po godzinie 19 w miejscowości Świersz-
czów, gmina Cyców. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, 
że kierujący mercedesem 29-letni mieszkaniec gminy Urszulin 
na prostym odcinku drogi zjechał na przeciwległy pas ruchu i do-
prowadził do zderzenia z jadącym z naprzeciwka Fiatem Ducato. 
W wyniku tego 37-letni mieszkaniec gminy Pieszyce kierujący 
fiatem zjechał na pobocze, gdzie pojazd przewrócił się na bok. 
Z kolei kierujący mercedesem uderzył w drzewo.

Do łęczyńskiego szpitala zostali przewiezieni pasażer merce-
desa – 26-letni mieszkaniec gminy Sosnowica oraz kierujący fia-
tem. Policjanci sprawdzili stan trzeźwości uczestników zdarzenia. 
Okazało się, że kierowca mercedesa miał ponad promil alkoholu 
w organizmie. Mężczyzna został zatrzymany i przewieziony do 
policyjnej celi. Kierujący fiatem był trzeźwy.

Pijany kierowca wylądował w rowie
14 listopada 54-latek z gminy Mełgiew, podróżujący po-

jazdem marki Daewoo, zakończył jazdę w przydrożnym rowie. 
Świadek, zgłaszający policjantom to zdarzenie oświadczył, że 
widział jak kierowca o własnych siłach wysiadł z pojazdu i ukrył 
się w krzakach. 

Na widok przybyłych policjantów niefortunny kierowca za-
czął uciekać. Miał powody. Jak wykazało badanie alkomatem miał 
ponad dwa promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Męż-
czyzna nie posiadał też uprawnień do kierowania pojazdami, a 
pojazd którym się poruszał nie miał badań technicznych. 

Piesza potrącona na przejściu
Z obrażeniami ciała do szpitala trafiła piesza, która została 

potrącona przez kierującego pojazdem osobowym. Do zdarzenia 
doszło na przejściu dla pieszych na Alei Armii Krajowej w Świd-
niku. Jak ustalili mundurowi 53-letni kierujący pojazdem marki 
Ford nie udzielił pierwszeństwa znajdującej się na przejściu dla 
pieszych 38-letniej mieszkance Świdnika. Uczestnicy zdarzenia 
byli trzeźwi.                                                                                  rn

Kolej zawita w Łęcznej
i zelektryfikowana. Pociągi 
będą się zatrzymywać na na-
stępujących stacjach i przy-
stankach: Lublin Lotnisko, 
Trzeszkowice, Krzesimów, Cie-
chanki Krzesimowskie, Łęcz-
na Szpital, Łęczna Akacjowa, 
Łęczna Polna, Łęczna Stara 
Wieś, Turowola, Puchaczów, 
Bogdanka.

Utworzenie połączenia 
kolejowego Lublin-Łęczna/
LW Bogdanka ma koszto-
wać 110,3 mln zł. Realizacja 
wszystkich powyższych in-
westycji kolejowych ma mieć 
miejsce w latach 2023-2028. 
W ramach Programu Kolej+ na 
Lubelszczyźnie zostanie wy-
budowanych lub zmodernizo-
wanych i zelektryfikowanych 
316 km linii kolejowych. 

R. Nowosadzki

30-lat Centrum Kultury 
w Łęcznej

Gwarków do remontu
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W momencie w którym samorządy zna-
lazły się na finansowym zakręcie, w trudnej 
sytuacji gospodarczej, kiedy trzeba zaciskać 
pasa, oszczędzać, ciąć wydatki, powinniśmy 
szukać rozwiązań które pozwolą nam zwiększyć 
oszczędności. W tej sytuacji powinniśmy zadać 
sobie pytanie czy radni miejscy powinni dołożyć 
się do naszego wspólnego budżetu. 

Aktualnie obowiązuje uchwała, która 
uprawnia radnych do otrzymania dwukrotnej 
podwyżki w następnym roku budżetowym. 
Obecnie zarabiają od 1200 do 2100 zł netto 
miesięcznie. Natomiast w 2023 roku ich diety 
mogą zostać zwaloryzowane dwukrotnie(!) do 
poziomu od 1400 zł do 2500 zł odpowiednio.

W związku z powyższym do Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej w Łęcznej Krzysztofa Mat-
czuka skierowaliśmy pismo o natychmiastową 
modyfikację uchwały dietowej, tak aby diety 
radnych przynajmniej do kolejnych wyborów już 
nie wzrastały. Kwota jaką możemy w ten sposób 
zaoszczędzić dla mieszkańców wynosi ponad 
100 tys. złotych. Oczywiście przy założeniu, iż 
radni poprą nasz wniosek.

W trudnych czasach radni i sołtysi mają 
społeczny obowiązek oszczędności zaczynać 
od siebie, świecić przykładem, działać dla ludzi. 
Podobnej postawy należałoby oczekiwać także 
od burmistrza  Łęcznej. Zaoszczędzone w ten 
sposób środki powinny zostać przeznaczone na 
przykład na zwiększony koszt utrzymania szkół, 
remonty dróg w sołectwach, uliczne oświetle-
nie i poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy Łęczna! 

dok. ze str. 1
- Czy to prawda, że w Łęcz-

nej po raz pierwszy będzie lo-
dowisko miejskie?

- Zgadza się, już dzisiaj 
zapraszam mieszkańców w 
pierwszych tygodniach grud-
nia na Rynek przed ratuszem. 
Lodowisko to wybór miesz-
kańców z 2021 roku w ramach 
tzw. „Budżetu dla dzieci i mło-
dzieży”, powstałego ze środków 
zaoszczędzonych dzięki nieob-
sadzeniu funkcji zastępcy bur-
mistrza. Korzystać z lodowego 
szaleństwa będzie można do 
końca ferii zimowych, które w 
naszym województwie będą w 
drugiej połowie stycznia.

- A co z referendum o od-
wołaniu Pana z funkcji bur-

Rozmowa z Leszkiem Włodarskim, 
burmistrzem Łęcznej

mistrza? Jeden z łęczyńskich 
blogów insynuuje, że nagrodą 
za odstąpieniem od inicjatywy 
był remont drogi.

- Na szczęście mieszkań-
cy nie dają się już nabierać na 
nierzetelny przekaz blogera. 
Droga w Starej Wsi Kolonii była 
przewidziana do realizacji w tym 
roku. Taką uchwałę podjęli radni 
na grudniowej sesji budżetowej 
w 2021 roku, jeszcze zanim do-
szło do próby zorganizowania 
referendum. Prawda jest prosta 
i dla większości mieszkańców 
oczywista. Dwa referenda nie 
wyszły, a za wszystkimi stała 
tak naprawdę ta sama grupa 
osób, która nie może pogodzić 
się z przegranymi w wyborach 
samorządowych i uszanować 

dok. ze str. 1
Starostę, ważnego działacza PiS w powie-

cie, wzburzyły artykuły dziennikarza na temat 
głośnej w Łęcznej tzw. afery meldunkowej. 
Pisaliśmy o tym wielokrotnie, ale przypomnij-
my, że chodziło o fikcyjne zameldowanie przez 
Krzysztofa Niewiadomskiego u siebie w domu 
Arkadiusza Onyszki, znanego bramkarza i byłego 
reprezentanta Polski w piłce nożnej. Meldunek 
w Milejowie, u przyszłego starosty, pozwalał 
startować Onyszce w wyborach do rady powia-
tu łęczyńskiego. Krzysztof Niewiadomski, wtedy 
pełnomocnik PiS w powiecie, miał w tym też 
swój interes. Onyszko, który swego czasu grał 
w Górniku Łęczna, był popularny w pewnych 
kręgach i mógł pociągnąć w górę listę PiS. Tym 
bardziej, że sam Niewiadomski nie poddał się 
wyborczej weryfikacji. 

Nieszczęśliwie dla Niewiadomskiego i Onyszki 
sprawa lipnego meldunku wyszła na jaw przy oka-
zji kontroli wywozu śmieci przez gminę Milejów. 
Starosta, który chciał zaoszczędzić 9,50 zł mie-
sięcznie na opłatach za odbiór odpadów, sam na 
piśmie poinformował gminę, że nikt taki u niego 
nie mieszka. Ostatecznie po wielu żenujących zda-
rzeniach, dopiero w tym roku (wybory były w 2018 
roku), po zarządzeniu wojewody, Onyszko stracił 
mandat. Starosta nie poniósł żadnej kary.

Sąd Okręgowy w Lublinie w nieprawomoc-
nym jeszcze wyroku oddalił roszczenia Niewia-

Starosta przegrał w sądzie z dziennikarzem
domskiego i obciążył powoda kwotą 3617 zł na 
rzecz Kamila Kuliga, tytułem zwrotu kosztów 
postępowania. 

W ustnym uzasadnieniu sędzia Justyna 
Janusz-Iwanicka podkreśliła, że dziennikarz 
dochował należytej staranności przy zbieraniu 
informacji do artykułów. Dodała też, że pozwa-
ny – Działał w interesie publicznym, realizując 
prawo społeczeństwa do informacji, polegające 
na tym, że przeciętny obywatel ma prawo do-
wiedzieć się z artykułu takich informacji, które 
pozwalają mu na ocenę zachowań osób peł-
niących funkcje publiczne. Podkreśliła też, iż w 
orzecznictwie utrwalony jest pogląd, iż osoba 
publiczna musi liczyć się z zainteresowaniem 
swoją działalnością m.in. prasy. Musi liczyć się 
z krytyką. Z kolei dziennikarz ma prawo posługi-
wać się formą przesady, prowokacji po to, żeby 
przekaz dotarł do społeczeństwa. Sędzia Janu-
sz-Iwanicka wspomniała, że określenia wobec 
starosty używane przez dziennikarza mieściły 
się w prawie do ekspresji dozwolonej prasie. – 
Nie udowodniono, że starosta utracił zaufanie, 
szacunek – dodała sędzia.

Jak wynika z wypowiedzi starosty w me-
diach dalej uważa on iż padł ofiarą „hejtu” ale 
wyroku nie chce komentować, przynajmniej 
do czasu zapoznania się z pisemnym uzasad-
nieniem.

R. Nowosadzki

woli mieszkańców Łęcznej. Dru-
gi inicjator referendum bardzo 
szybko przejrzał „kolegów” i 
zorientował się, że ktoś chce się 
nim posłużyć. W obydwu przy-
padkach opozycji desperacko 
zależało na zaatakowaniu mojej 
osoby i utorowaniu siebie drogi 
do przyszłych wyborów. Dale-
ko mówić w tym przypadku o 
uczciwości. 

- Czego przed świętami 
i na Nowy Rok życzyłby pan 
mieszkańcom Gminy Łęczna?

- Świąt rodzinnych i spo-
kojnych, pięknej pogody za 
oknem i miłych rozmów przy 
stole. Natomiast na Nowy Rok 
życzę Państwu wytchnienia od 
szalejącej drożyzny i inflacji 
drenującej nasze kieszenie, a 
także odpoczynku po niespo-
kojnych czasach covidu i wojny 
za naszą wschodnią granicą.

red

dok. ze str. 1
Lodowisko będzie miało 

kształt prostokąta o wymiarach 
24 m. na 14 m. czyli ponad 300 
metrów kwadratowych.

Z lodowiska będzie moż-
na korzystać od godziny 8 rano  

Na łyżwy do Łęcznej
w tygodniu oraz od 10 w week-
endy i święta, a na tafli być 
maksymalnie do godziny 21:45.  
W godzinach 8-15 w tygodniu 
nie zapłacimy opłaty za wej-

ście. Natomiast po przerwie 
technicznej od godziny 16 oraz  

w święta i weekendy koszt wej-
ściówek wygląda następująco:
-  bi let  u lgowy  -  8 ,00  z ł 
b r u t t o / s e s j a  7 5  m i n u t 
- bilet normalny - 12,00 zł 
b r u t t o / s e s j a  7 5  m i n u t 
-  w y p o ż y c z e n i e  ł y -
ż e w  -  8 , 0 0  z ł  b r u t t o  
- chodzik - 10,00 zł brutto/sesja 
- ostrzenie łyżew (na życzenie) 
- 15,00 zł brutto

Ratusz  informuje też  
o dniach kiedy bezpłatnie bę-
dziemy mogli korzystać z lodo-
wiska przez cały dzień, a także 
pobierać nieodpłatne lekcje 
jazdy z instruktorem. Jednym 
z takich najbliższych dni bę-
dzie 11 grudnia, wtedy wokół 
lodowiska zorganizowana zo-
stanie miejska wigilia i jarmark 
świąteczny. Będą gry, zabawy  
i otwarcie lodowiska. 

GK

Egzamin dla radnych. 
Jeśli nasz apel nie przyniesie oczekiwanych 

efektów i radni zdecydują, wbrew oczekiwa-
niom mieszkańców o kolejnych podwyżkach 
dla siebie, skorzystamy z innych mechanizmów 
przewidzianych prawem. Żyjemy w państwie 
demokratycznym i będziemy korzystać z przy-
sługujących nam możliwości działania.

Mieszkańcy Łęcznej – to jest Nasz czas, to 
jest ta chwila. Wspólnie musimy zdać egzamin 
z solidarności i oszczędności.

Artur Stec, 
sołtys Starej Wsi – Kolonia wraz z Radą Sołecką.

List otwarty - radni powinni zacząć oszczędności od siebie!

Opublikowany powyżej list 
otwarty został także złożony 
28.11.2023 roku w Kancelarii 
Urzędu Miejskiego w Łęcznej 

oraz jednocześnie jako „Wnio-
sek o pilną zmianę „uchwały 
dietowej” na ręce Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Krzysz-

tofa Matczuka. O efektach bę-
dziemy informowali naszych 
czytelników na stronie interne-
towej: www.e-pojezierze.pl. 
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ogłoszenia drobne
Nauka gry na keyboardzie, pianinie - 

dzieci, dorośli. Tel. 602 811 876
Grający wodzirej / Dj - oprawa mu-
zyczna małych imprez rodzinnych, 
okolicznościowych. T. 602 811 876

Zabudowy meblowe, meble kuchen-
ne na wymiar, szafy przesuwne, me-

ble łazienkowe. Tel. 600 549 188
Sprzedam mieszkanie w Łęcznej, 

69m2, 3 pokoje, I piętro. Cena 6 tys. 
zł/m2. T: 501 563 481  

Poszukuję siedliska w okolicach 
Łęcznej. T: 513 686 864

Sprzedam dom całoroczny w Białce 
Parczewskiej, blisko jeziora.  

Nowy, ok. 90 m2, działka 8 ar.  
Cena 420 tys. T. 513 686 864

Sprzedam dom w Turowoli
pow. użytk. ok. 170 m2,

solary, fotowoltaika, kuchnia z AGD
Szczegóły pod tel. 513 686 864

W październiku w wieku 
80 lat zmarł wieloletni dyrektor 
łęczyńskich placówek oświato-
wych pan Marian Brzozowski. 
Lubiany przez młodzież, sza-
nowany i doceniany pedagog. 
Wielokrotnie nagradzany orde-
rami i odznaczeniami.

Marian Brzozowski, urodził 
się w Orłowie Drewnianym, 
jednak większość swojego życia 
zawodowego i osobistego zwią-
zał z Łęczną i łęczyńską oświatą. 
Był absolwentem studiów ma-
gisterskich na Wydziale Peda-
gogiki i Psychologii w zakresie 
pedagogiki.

Swoją pracę zawodową 
rozpoczął w 1962 roku jako 
nauczyciel w Szkole Podsta-
wowej w Sobianowicach. W la-
tach 1965-1967 pracował jako 
wychowawca w Państwowym 
Domu Dziecka w Bystrzycy. Od 
01.08.1967 do 31.08.1975 peł-
nił funkcję dyrektora w Szkole 
Podstawowej w Ciechankach 
Łęczyńskich. Od 01.09.1975 
do 30.09.1982 pełnił funkcję 
zastępcy dyrektora Zbiorczej 
Szkoły Gminnej w Łęcznej. Od 
01.10.1982 do 31.08.1984 dy-
rektor Zbiorczej Szkoły Gmin-
nej w Łęcznej. W latach 1984 
– 1996 dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Łęcznej. Od roku 
1996 do 2007 dyrektor Zespołu 
szkół Ogólnokształcących nr 1 
w Łęcznej.

Msza żałobna odbyła się 
21 października 2022 w parafii 
św. Barbary w Łęcznej, a po-
grzeb na cmentarzu parafial-
nym. W jego ostatniej drodze 
towarzyszyła mu ogromna gru-
pa uczniów, kolegów z pracy, 
znajomych i członków rodziny.

BB

Ks. Marcin w lipcu 2019 
roku opuścił Lubartów i zo-
stał skierowany do parafii 
św. Barbary w Łęcznej. Był 
opiekunem Rejonu III, od-
powiadał za przygotowanie 
młodzieży do sakramentu 
bierzmowania, prowadził ka-
techezy dla rodziców dzieci 
przystępujących do pierw-
szej komunii, pełnił opiekę 
duszpasterską nad wspólnotą 
Szkoły Modlitwy. Uczył kate-
chezy w ZS im. K.K. Jagielloń-
czyka w Łęcznej. 

Był członkiem III Synodu 

Zmarł Marcin Modrzejewski, ksiądz z Łęcznej

Archidiecezji Lubelskiej, koor-
dynatorem ds. Fundacji “Dzieło 
Nowego Tysiąclecia” duszpa-
sterzem w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży. 

Ksiądz miał się leczyć kar-
diologicznie, ale nic nie zapo-
wiadało tak dramatycznego 
obrotu sprawy. Młody kapłan 
23 listopada trafił na oddział 
intensywnej terapii, a dzień 
później zmarł. Ks. Marcin 30 
listopada skończyłby dopiero 
33 lata.

To kolejna w tym roku 
śmierć wikariusza z parafii pw. 

Ta wiadomość wstrząsnęła Łęczną. Młody, lubiany 
ksiądz z parafii pw. św. Barbary zmarł nagle 24 listopada 
w wieku 33 lat.

Zmarł dyrektor
Marian Brzozowski

W październiku Łęcznianie wybierali pomiędzy 25 projekta-
mi dzieląc w ten sposób 322 tysiące złotych. Zwycięskie zadania 
burmistrz Łęcznej wpisze do projektu budżetu.

W roku bieżącym do realizacji wybrano m.in. lodowisko (o 
którym piszemy w tym numerze), a także budki dla jeżyków, czy 
też altany nad rzeką Świnka. Co tym razem wybrali łęcznianie?

W budżecie zielonym z kwotą do podziału 40 000 zł. najle-
piej oceniono projekty:

„Zakup ławek wypoczynkowych”. Wniosek otrzymał 220 
głosów. Dzięki jego realizacji w Łęcznej, w porozumieniami z ra-
dami osiedli i mieszkańcami, ustawionych zostanie co najmniej 
30 ławek wypoczynkowych. Koszt 40 000 zł.

W budżecie dla dzieci i młodzieży z kwotą do podziału 50 000 
zł. najlepiej oceniono pomysł budowy piramidy linowej ze ślizgiem. 
Wniosek otrzymał 241 głosów. Obiekt stanie na placu międzyosie-
dlowym pomiędzy Bobrownikami, a osiedlem Niepodległości i ma 
podnieść atrakcyjność tego miejsca. Wartość 50 000 zł.

Co na osiedlach?
Osiedle Samsonowicza, kwota do podziału 60 000 zł. Zwy-

ciężył projekt „modernizacja górki saneczkowej wraz z budową 
oświetlenia” – 122 głosy. Zadanie polega na ukształtowaniu, 
zdegradowanej górki saneczkowej, wyprostowaniu i wyprofilo-
waniu oraz jej oświetleniu. Koszt 60 000 zł.

Osiedle Niepodległości, kwota do podziału 60 000 zł. Zwycię-
żył projekt „Zielone ulice” na osiedlu Niepodległości  - 39 głosów.  
Zadanie polega na wykonaniu nasadzeń zieleni i zabiegów pielę-
gnacyjnych przy ulicy Wierzbowej i nowej drodze łączącej ulicę 
Wyszyńskiego z ulicą Wierzbową. Realizacja zadania pozwoli na 
uzupełnienie zieleni izolującej miejskie ulice od terenów rekre-
acyjnych na osiedlu Niepodległości. Koszt 50 495 zł

Drugim zadaniem, które zakwalifikowało się do częściowej 
realizacji (25 głosów) będzie naniesienie pasów ukośnych po-
ziomych po lewej stronie ulicy Obrońców Pokoju na odcinku od 
Centrum Kultury do skrzyżowania z ul. Armii Krajowej, wyzna-
czających miejsca parkowania. Koszt 9 505 zł.

Osiedle Bobrowniki, kwota do podziału 60 000 zł. Zwyciężył 
projekt „Konserwacja drogi Bobrowniczej” - 103 głosy.  Nowe 
działki budowlane i rekreacyjne wymagają sensownego dojazdu. 
Jednym ze sposobów jest cząstkowe utwardzenie drogi “Bobrow-
niczej” Koszt 60 000 zł.

Osiedle Stare Miasto, kwota do podziału 25 000 zł. Zwyciężył 
projekt „Świąteczne iluminacje na odnowionym Starym Mie-
ście” - 22 głosy. Zadanie polegać będzie na zakupie i montażu 
iluminacji świątecznych, które przez kilka tygodni upiększą od-
nowiony Rynek II i pobliskie ulice. Koszt 25 000 zł.

Osiedle Słoneczne, kwota do podziału 15 000 zł. Zwyciężył 
projekt „Dokończenie budowy parkingu przy ogródkach dział-
kowych Relaks” - 41 głosów. Parking poprawi komfort miesz-
kańców osiedla Słoneczne, a także właścicieli działek i ich gości. 
Dzięki temu samochody dziko ustawiane przy ulicach przestaną 
stanowić zagrożenie w ruchu drogowym. Koszt 15 000 zł.

Osiedle Kolonia Trębaczów, kwota do podziału 12 000 zł. 
Zwyciężył projekt „Projekt zjazdu z drogi 829 Łęczna-Lubartów” 
- 22 głosy. Realizacja będzie polegała na wykonaniu dokumentacji 
projektowej dotyczącej zjazdu z drogi wojewódzkiej na działkę 
gminą 383. Koszt 12 000 zł.

UMŁ

Wszystkie gminy powiatu 
łęczyńskiego zdecydowały się 
pomóc, nieudolnemu w spra-
wach węgla rządowi. Pomimo 
składanych przez miesiące 
obietnic, że węgiel będzie 
szybko i tanio, a sprzedaż pój-

dzie gładko, dopiero zaangażo-
wanie się samorządów urato-
wało sytuację.

Nasze gminy węgiel do 
dalszej dystrybucji kupują z 
kopalni Bogdanka w asorty-
mencie groszek i wyłącznie 
taki mogą sprzedawać po 
preferencyjnych cenach dal-
szym odbiorcom. Oznacza to, 
że w gminach powiatu nie 
kupimy ani ekogroszku, ani 

Rząd nie dał rady. 
Gminy pomagają w 

sprzedaży węgla

Mieszkańcy podzielili 
budżet osiedlowy 

na 2023 rok

św. Barbary. 4 sierpnia w wie-
ku 60 lat zmarł ks. Zdzisław 
Burza.
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miału, ani orzecha. A jakie 
są ceny?

Łęczna, Puchaczów, Lu-
dwin, Cyców, Spiczyn węgiel 
sprzedają po 1800 zł brutto, to 
taniej o 200 zł niż przewiduje 
rządowa górna granica ceny. 

Milejów węgiel sprzedaje po 
1850 zł brutto.

Przypomnijmy, jeszcze 
w marcu rządzący zapew-
niali, że węgla nie zabraknie. 
Następnie słyszel iśmy, że 
jest go do groma i żeby nie 
śpieszyć się z zakupem. W 
kolejnej lipcowej wersji pre-
zydent nawet podpisał usta-
wę, a węgiel miał kosztować 
nie więcej niż 996 zł za tonę 

bez żadnych kombinacji do 3 
ton. Szybko okazało się, że na 
wolnym rynku węgla braku-
je, a ceny dochodzą do 3,5-4 
tysięcy złotych. Następnie 
wprowadzono dodatki wę-
glowe, a samorządy przejęły 
za rząd jego dystrybucję.

Na bazie obecnych prze-
pisów można kupić 3 tony 
węgla ale na raty - 1,5 tony 
w 2022 roku i 1,5 tony w 
2023 roku. Oznacza to dla 
kupujących dwukrotną opła-
tę za transport, a do tego są 
inne kruczki. Węgiel można 
kupić od gminy tylko jeśli 
w tym sezonie grzewczym 
nie nabyliśmy węgla poniżej 
2000 zł za tonę. Czyli jeśli 
ktoś nie czekał na działania 
rządu,  zaradnie  kupował 
wcześniej, teraz o preferen-
cyjnym nabyciu węgla musi 
zapomnieć.

Stojąca kopalniami Polska 
w roku 2022 sprowadza milio-
ny ton węgla, bardzo drogiego 
węgla ze wszystkich możliwych 
stron świata. Tak wygląda nie-
udolnie prowadzona polityka 
energetyczna, a jeszcze nie-
dawno Prezydent Andrzej Duda 
zapewniał, że węgla mamy na 
200 lat. Tylko gdzie jest ten 
węgiel kiedy mamy kryzys? 
Rząd się zawsze wyżywi, a na-
sze dzieci i wnuki zaciągane 
obecnie przez państwo kredyty 
będą spłacały do końca swoje-
go życia.  
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WGN Biuro Nieruchomości 

Chcesz sprzedać 
mieszkanie, dom działkę? 

Potrzebujesz fachowej pomocy?  
Zadzwoń! tel. 513 686 864

Sprzedam mieszkanie M-4 w Łęcz-
nej 63m2, piętro IV/IV, Bobrowniki. 
Cena 279 tys. zł/m2. T: 513 686 864

Sprzedam działkę rolno-budowlaną z 
dostępem do Wieprza. 51 ar., w tym 
ok. 34 ar budowlane (MR). Przy-
lega do szosy. Media: gaz, prąd, 

woda. Kol. Trębaczów.
Cena: 250 tys. zł. Tel. 513 686 864

Sprzedam działkę budowlaną w 
zacisznym miejscu nieopodal Łęcz-
nej - Ciechanki. Pow. 0,476 ha. w 

całości budowlane (MR). Dojazd 
utwardzony. Media: gaz, prąd, 

woda, kanalizacja, telefon. 
Cena: 280 tys. zł. Tel. 513 686 864


